1

Протокол  №13

 внеочередного заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

«Группа Строительных Компаний»

Дата проведения: «22» июня 2010 г.
Время начала проведения: 11.00 часов
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.Худайбердина, 2

Присутствовали:
1.Давлетшин Марат Булатович - ООО  «Монтаж Электро Систем» - Председатель Совета
2.Абдрахманов Ахтям Ахметович - ООО «Энергоремонт»
3.Андрианов Олег Владимирович - ООО «Нефтехимспецавтоматика»
4.Бурда Василий Иванович - ОАО «Сода»
5.Гарифуллин Илюс Фагитович - ООО «Нефтекамский ЗНО»
6.Зарипов Наиль Акрамович - ООО «Курасковское УНСМ»
7.Кинжебаев Марат Мурзагалеевич - ОАО «Учалинский ГОК»
8.Котов Виктор Александрович - ОО «Башнефть-Добыча»
9.Латыпов Айдар Ирегович - ОАО «Уфанефтехим»
10.Подцепняк Сергей Евгеньевич - ОАО «Каустик»
11.Пономарев Михаил Иванович - ОАО «Синтез-Каучук»
12.Ремигайло Александр Викторович - ООО «Спецэнергомонтаж»
13.Сандаков Виктор Александрович - ПОУ ИЦ «Техника»
14.Хафизов Рим Хамитович - ООО «ИНКОТЭМ»
15.Якупов Азат Мисбахович - ООО «Строймонтажинжиниринг»

Приглашенные:
Генеральный директор СРО НП «ГСК» – Бондаренко Борис Андреевич
Председатель Контрольной комиссии СРО НП «ГСК» - Шнейер Борис Андреевич

Число членов Совета – 16. Число присутствующих членов Совета  на собрании - 15 , что
составляет 94% явки.
Заседание Совета правомочно принимать решения в соответствии с п. 5.3.7. Устава СРО
НП «ГСК». Кворум имеется

Избрание председателя  и  секретаря заседания Совета.

В соответствии с п.5.3.12. Устава СРО НП «ГСК» - Председателем заседания является
Председатель Совета СРО НП «ГСК» - Давлетшин Марат Булатович.
В соответствии с п.5.3.9. Устава СРО НП «ГСК» - Секретарем заседания является
Генеральный директор СРО НП «ГСК» - Бондаренко Борис Андреевич.

Утверждение повестки дня заседания Совета.
Слушали: Давлетшина М.Б., который огласил повестку дня заседания Совета и предложил
утвердить:

1.Вынесение решения об изменении сведений в Реестре юридических лиц членов
Партнерства.

2.Принятие предприятий – юридических лиц в члены Партнерства.
3.Вынесение решения о выдаче юридическим лицам членам Партнерства свидетельств

о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

 2

Голосование:

«За» - 15 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержались» - 0 голосов

Решили: Утвердить повестку дня, предложенную Давлетшиным М.Б.

Вопрос 1. Вынесение решения об изменении сведений в Реестре юридических лиц членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Группа Строительных

Компаний»

Слушали: Председателя Контрольной комиссии СРО НП «ГСК» Шнейера Б.С. с информацией
о поступивших заявлениях следующих 10 юридических лиц членов СРО НП «ГСК» о
необходимости изменений сведений в Реестре членов СРО НП «ГСК» в связи с переменой
юридического адреса, сменой руководителя исполнительного органа управления и иных
изменений в учредительных документах, в связи с проведенными реорганизациями, слияниями
и поглощениями.

Голосование:

«За» - 15 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1.Внести в Реестр членов СРО НП «ГСК» изменение сведений о следующих юридических
лицах - членах СРО НП «ГСК»:

Рег.

№ по
реест

ру

Наименование организации Юридический
Адрес

Должность,
Ф.И.О.

руководителя

ИНН
ОГРН

№
свид
етел
ьств

а

1
Общество с ограниченной

ответственностью
 «Башнефть-Геострой»

450095, Республика
Башкортостан,

 г. Уфа,
Чебоксарская,62

Генеральный
директор
Ильясов

 Владимир
Ахметович

0272016783
1080272003063 1

2

Общество с ограниченной
ответственностью

«Курасковское Управление
«Нефтестроймонтаж

450511, Республика
Башкортостан, пос.

Курасково,
промзона

Генеральный
директор
Зарипов
 Наиль

 Акрамович

0245014177
1040202319244 2

5

Общество с ограниченной
ответственностью

«Октябрьское управление
«Нефтестроймонтаж»

452780, Республика
Башкортостан,

Туймазинский р-н,
с.Серафимовский,

ул.Индустриальная,
7

Генеральный
директор
Кучарбаев
Рамзиль

Наилевич

0265025875
1040203320123 5

22

Общество с ограниченной
ответственностью

«Научно-производственное
предприятие «Авиатрон»

450022, г. Уфа
ул.Менделеева,134

Генеральный
директор
Богданов
Николай

Семенович

0278101474
1040204597619 22

 3

Рег.
№ по
реест

ру

Наименование организации Юридический
Адрес

Должность,
Ф.И.О.

руководителя

ИНН
ОГРН

№
свид
етел
ьств

а

36
Общество с ограниченной

ответственностью
 «Монтаж Электро Систем»

450029, Республика
Башкортостан,

г.Уфа,
ул.Ульяновых,д.75

Генеральный
директор
Григорьев

Эдуард
Владимирович

0277101190
1080277012507 36

47
Общество с ограниченной

ответственностью
«Стройвермита»

450105, Россия,
Республика

Башкортостан,
г.Уфа, Октябрьский

р-н,
ул.Гагарина,д.64

корп.1

Генеральный
директор
Туктаров
Рафаэль

Рафкатович

0276077106
1030204222730 47

50 Открытое акционерное общество
«Торговый дом Белорецкий»

453500, Республика
Башкортостан,
г.Белорецк, ул.

Ленина, 47

Генеральный
директор

Армизонов
Владимир

Николаевич

0256005181
1020201624508 50

68
Общество с ограниченной

ответственностью
«Респект МН+»

450022, Республика
Башкортостан, г.
Уфа, ул. Степана

Злобина , д.6

Генеральный
директор
Валиева
Гульнара

Фаниловна

0278116054
1050204701392 68

85
Общество с ограниченной

ответственностью
«Промавтоматизация

450112, Республика
Башкортостан,

г.Уфа,
ул.Ульяновых,д.50

Генеральный
директор
Вечеров
Евгений

Яковлевич

0277107811
1090280040190 85

171
Общество с ограниченной

ответственностью
«БашРемСтройМаш»

453107, Российская
Федерация,
Республика

Башкортостан,
г.Стерлитамак,
ул.Элеваторная,

д.26

Директор
Кононов

Александр
Николаевич

0268032006
1030203427099 171

2.Генеральному директору СРО НП «ГСК» внести сведения в реестр членов СРО НП

«ГСК» и в Государственный реестр саморегулируемых организаций.

Вопрос 2. Вынесение решения о принятии предприятий – юридических лиц в члены
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Группа Строительных Компаний».

Слушали: Председателя Совета Давлетшина М.Б. с информацией о поступивших заявлениях 4
юридических лиц о вступлении в члены СРО НП «ГСК». Данные юридические лица отвечают
требованиям п.3.2.1. Устава Партнерства, п.2.3. Положения «О членстве», Градостроительного
кодекса РФ.

Голосование:

«За» - 15 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1. Принять в члены СРО НП «ГСК» следующие организации:

 4

Рег.
№ по
реест

ру

Наименование организации Юридический
Адрес

Должность,
Ф.И.О.

руководителя

ИНН
ОГРН

№
свид
етел
ьств

а

174
Общество с ограниченной

ответственностью
«Чишмыэнерго»

452170, Республика
Башкортостан,

р.п.Чишмы,
ул.Шоссейная, 40а

Директор
Хайруллина

Альфира
Анваровна

0250009976
1050202363199 174

175

Общество с ограниченной
ответственностью

«Региональная строительная
компания»

450026, Республика
Башкортостан,

г.Уфа,
ул.Трамвайная, д.2

Директор
Егоров
Денис

Витальевич

0273077524
1100280001700 175

176
Общество с ограниченной

ответственностью
«Ладья М»

450040, Республика
Башкортостан,

г.Уфа,
ул.Кислородная,

д.7, корп.1

Директор
Гарифьянов

Вадим
Федалиевич

0277110518
1100280018728 176

177

Общество с ограниченной
ответственностью Поволжская

строительная компания
«МонтажТехноСтрой»

450112,Республика
Башкортостан,

г.Уфа,
ул.Интернациональ

ная, д.20

Директор
Рассомахин

Андрей
Викторович

0273078599
1100280013041 177

2. Генеральному директору СРО НП «ГСК» выдать новым членам СРО НП «ГСК»
свидетельство «О членстве в Партнерстве», внести сведения в реестр членов СРО НП «ГСК» и
в Государственный реестр саморегулируемых организаций.

Вопрос 3. Вынесение решения о выдаче юридическим лицам членам

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Группа
Строительных Компаний» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

Слушали: Председателя Контрольной комиссии СРО НП «ГСК» Шнейера Б.С. с информацией
о рекомендации, в соответствии с протоколами контрольной комиссии, допустить 4
юридических лиц - членов СРО НП «ГСК» к осуществлению видов работ, оказывающих
влияние на безопасность объектов капитального строительства. Данные юридические лица
соответствуют Требованиям «К выдаче свидетельств о допуске к видам работ» СРО НП «ГСК».

Голосование:
«За» - 15 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1. Выдать Свидетельство о допуске с «22» июня 2010г. к видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам СРО НП
«ГСК» (Приложение №1 к Протоколу Совета СРО НП «ГСК» №13 от 22.06.2010г.):

Рег.

№ по
реест

ру

Наименование организации Юридический
Адрес

Должность,
Ф.И.О.

руководителя

ИНН
ОГРН

№
свид
етел
ьств

а

 5

Рег.
№ по
реест

ру

Наименование организации Юридический
Адрес

Должность,
Ф.И.О.

руководителя

ИНН
ОГРН

№
свид
етел
ьств

а

174
Общество с ограниченной

ответственностью
«Чишмыэнерго»

452170, Республика
Башкортостан,

р.п.Чишмы,
ул.Шоссейная, 40а

Директор
Хайруллина

Альфира
Анваровна

0250009976
1050202363199 174

175

Общество с ограниченной
ответственностью

«Региональная строительная
компания»

450026, Республика
Башкортостан,

г.Уфа,
ул.Трамвайная, д.2

Директор
Егоров
Денис

Витальевич

0273077524
1100280001700 175

176
Общество с ограниченной

ответственностью
«Ладья М»

450040, Республика
Башкортостан,

г.Уфа,
ул.Кислородная,

д.7, корп.1

Директор
Гарифьянов

Вадим
Федалиевич

0277110518
1100280018728 176

177

Общество с ограниченной
ответственностью Поволжская

строительная компания
«МонтажТехноСтрой»

450112,Республика
Башкортостан,

г.Уфа,
ул.Интернациональ

ная, д.20

Директор
Рассомахин

Андрей
Викторович

0273078599
1100280013041 177

2. Установить серию выдаваемых свидетельств: СРО-С-001, с далее следующим

четырехзначным номером члена СРО НП «ГСК» по реестру.
3. Генеральному директору СРО НП «ГСК» внести сведения в реестр членов СРО НП

«ГСК» и в Государственный реестр саморегулируемых организаций.